
 

modul Restaurační výdej 
330-002950 
 
 

 
 
Veřejná informační služba, spol. s r. o., Farského 14, 326 00 Plzeň, tel./fax: 377457334, obchod@visplzen.cz  
 

2013-11-26 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Popis produktu 
 
Modul Restaura ční provoz  je určen pro školská zařízení s výukou budoucích číšníků. Umožňuje ve 
spojení s dalšími prvky stravovacího systému simulovat na jídelně klasický restaurační provoz, kdy 
žák - číšník obsluhuje další žáky - "návštěvníky restaurace". Ovšem narozdíl od klasického 
restauračního provozu dostávají žáci stravu podle své předem uskutečněné objednávky. 
 
Varianta provozu I 
Režim číšnického provozu lze simulovat tak, že číšník vybere od strávníků u jednoho stolu jejich 
identifikační média a na výdejním místě postupně identifikuje všechny takto vybrané karty na čtecím 
zařízení. Z programu lze pak vytisknout tzv. Výdajový doklad . Je to seznam objednaných jídel 
strávníků u daného stolu. Podle této „objednávky“ obsluha výdeje připraví číšníkovi daná jídla, která 
číšník servíruje strávníkům u daného stolu. Současně vrátí strávníkům jejich identifikační média. 
Z tohoto důvodu doporučujeme používat buď optické karty VIS nebo bezkontaktní karty, na které lze 
napsat jména strávníků. 

• výdej stravy restauračním způsobem 
• identifikace „obsluhujícího personálu“ 
• možnost zadat na výdeji číslo obsluhovaného stolu 
• tisk výdejního dokladu o provedeném výdeji stravy 
• stálý přehled o počtech vydaných jídel 
• číšník pracuje s identifikačními médii strávníků 

 
 
Varianta provozu II 
Výdej stravy v restauračním zařízení lze též provozovat prostřednictvím stravenky vytišt ěné 
na objednacím boxu . Po prvním přiložení identifikačního média objednací box vytiskne strávníkovi 
stravenku s vyznačeným jídlem, které má strávník objednáno. Stravenku pak žák - strávník předá 
u stolu žákovi - číšníkovi. Ten pak na tuto stravenku vyzvedne u výdeje dané jídlo a donese jej 
strávníkovi. Na objednacím boxu lze po vytištění stravenky standardně objednávat.  

• tisk stravenky na objednacím boxu 
• pro tisk stravenky lze zadat časový interval, kdy se má stravenka na dané jídlo tisknout 
• po vytištění stravenky lze standardně objednávat stravu na objednacím boxu 
• číšník pracuje pouze s vytištěnou stravenkou 

 
 

Výdajový doklad  
 

Stravenka z  objednacího boxu  
 

 



 

modul Restaurační výdej 
330-002950 
 
 

 
 
Veřejná informační služba, spol. s r. o., Farského 14, 326 00 Plzeň, tel./fax: 377457334, obchod@visplzen.cz  
 

2013-11-26 

Technická specifikace 
 

• doplňkový modul programu Stravné 
 
 

Typické užití 
 

• hotelové školy  
 
 

Nutné programové vybavení 
 

• 330-0000x0 program Stravné 
• 380-001070 Systém ProVIS úroveň funkčnosti 7 
• 330-003000 Výdej a prodej na identifikační média 
• 380-0000x0 Síťový modul 

 
 
Nutné technické vybavení 
 

Varianta provozu I 
• 750-000000 Počítač pro komplexní dodávku 
• 750-0480x0 Tiskárna pokladních dokladů Epson (varianta LPT nebo USB) 
• 9x0-004x10 Identifikátor podle používaných identifikačních médií 

 
Varianta provozu II 
• 9x0-0274x0 Objednací box TSD Wall s možností tisku stravenek, viz KL Restaura ční provoz  


